СЛУЖБА ПО ОРГАНИЗАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ
СУДЕЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Калуга

О внесении изменений в приказ
службы по организационному
обеспечению деятельности
мировых судей Калужской области
от 20.04.2017 № 39 «Об }пгверждении
ведомственной целевой программы
«Организационное обеспечение
деятельности мировых судей
Калужской области» (в редакции \а от 14.12.2017 № 129)

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств областного бюджета.
утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 26. 05.2008 №
210 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 31.03.2009 N 111, от
13.12.2011 N 660, от 11.04.2013 N 187, от 14.10.2013 N 541, от 01.09.2014 N 521, от
23.09.2016 N 514, от 31.08.2017 № 486), Положением о службе по организационному
обеспечению деятельности мировых судей Калужской области, утвержденным
постановлением Правительства Калужской области от 06.02.2017 № 49,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Организационное
обеспечение деятельности мировых судей Калужской области» (далее — ВЦП) к приказу
службы по организационному обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области от 20.04.2017 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Организационное обеспечение деятельности мировых судей Калужской области» (в
редакции приказа от 14.12.2017 № 129) следующие изменения:

1.1. Строки «Дата и номер приказа, которым утверждена ВЦП (внесены изменения в
ВЦП)», «Целевые индикаторы по годам реализации программы» и «Объемы
финансирования» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

Дата и номер нормативного
правового акта, которым
утверждена ВЦП
Целевые индикаторы по
годам реализации
программы

Объемы финансирования:
всего, в том числе по годам
реализации ВЦП,
тыс.рз'блей *)

20 апреля 2017 № 39 (в редакции приказа от 14.12.2017
№129) .

Наименование
индикаторов 1
Количество 1
рассмотренных
судебными участками
дел: |
в том числе :
- уголовные дела
- гражданские и
административные
дела 1
- дела об
администр ативных
правонарушениях
Количество мировых
судей и ;
государственных
гражданских
слз'жащих,
замещающих
должности
государственной
гражданской службы
Калужской области,
повысивших |
квалификацию, чел.
Количество мировых
судей, впервые
назначенных на
должность судьи,
прошедших 1
профессиональную
переподготовь, чел.

2017г.

97000

3000

70000

24000

34

4

2018г.

97000

3000

70000

24000

28

5

2019г.

97000

3000

70000

24000

28

5

в 2017г.- 131 019,8
в2018г.-18280бД "
в2019г.~179706Д
*) Объемы финансовых средств, направляемых на
реализацию программы из областного бюджета,
ежегодно уточняются после принятия закона Калужской
области об областном бюджете на очередной
финансовый год и на плановый период

1.2. Раздел 4 «Целевые индикаторы» ВЦП изложить в следующей редакции:
«Оценка эффективности программы будет осз'Ществляться с применением следующих

индикаторов: !
Целевые индикаторы программы

Целевые индикаторы
программы

Показатель 1.
Количество рассмотренных
судебными участками дел,
в том числе:
- уголовные дела

- гражданские и
административные дела
- дела об административных
правонарушениях
Показатель 2.
Количество мировых судей и
го суд ар ств енных
гражданских служащих,
замещающих должности
государственной
гражданской службы
Калужской области,
повысивших квалификацию
Показатель 3.
Количество мировых судей,
впервые назначенных на
должность судьи, прошедших
профессиональную
переподготовку

Единица
измерения •

Количество
дел

Количество
дел

Количество
дел

Количество
дел

Количество
человек

Количество
человек

2017г.

97000

3000

70000

24000

34

4

2018г.

97000

3000

70000

24000

28

5

2019г.

97000

3000

70000

24000

28

5

1.3. Раздел б «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» ВЦП изложить в
следующей редакции: I

«Для финансирования намеченных программных мероприятий в 2017 - 2019 годах
необходимы средства из областного бюджета в размере 493 532,0 тыс. рублей *), в том
числе:

2017 год- 131 019,8 тыс. руб., ;
2018 год- 182 806Д тыс. руб. !
2019 год- 179 706,1 тыс. руб. !
*) Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет

осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об
областном бюджете на очередной год и на плановый период».

1.4. Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой
программы «Организационное обеспечение деятельности мировых судей Калужской
области» к ВЦП изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за испол
3. Настоящий приказ в

Начальник службы

, - т

приказа оставляю за|ёой6ги.
официал ытог^щщбликования.

.МИНИШЩДЯ ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

^Зарепвдтрйровгчо а Государственном реестре нэрьятй^х -,
пвавовыхшов исполнительных сршюз гаеударстЕешяАжеш

Калужской области
* %5одРегистрационный

от 201<Рг.

шкина

Приложение к приказу службы по организационному
обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области от ОУ- %. ММ?№. ^&я- «О внесении изменений
в приказ службы по организационному обеспечению
деятельности мировых судей Калужской области от
20.04.2017 № 39 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Организационное обеспечение
деятельности мировых судей Калужской области»
(в редакции приказа от 14.12.2017 № 129)»

Приложение №1 к ведомственной целевой программе
«Организационное обеспечение деятельности мировых
судей Калужской области»

Перечень
программных мероприятий ведомственной целевой программы

«Организационное обеспечение деятельности мировых судей Калужской области»

Целы-Создание условий-для эффективной работы-мировых-судей в Калужской области-
№
п/п

Содержание мероприятия

Задача 1 . Организация эффективной
работы судебных участков мировых судей
путем информационного, финансового и
материально-технического обеспечения
деятельности мировых судей и их
аппаратов.

Срок
реализа
ции

2017-
2019

Объем расходов на
реализацию, тыс. рублей

2017
год

129819,8

20 18 год

181 756,1

2019
год

178656,1

Показатели результативности деятельности
Наименование
индикатора

Количество
рассмотренных
судебными участками
дел:
в том числе:
- уголовные дела
- гражданские и
администр ативные
дела
- дела об
администр атив ных
правонарушениях

Ед.
измерени
я
Коли-
чество дел

Значение индикатора

2017
год

97000

3000
70000

24000

2018
год

97000

3000
70000

24000

2019
год

97000

3000
70000

24000

1.1. Финансовое и материально-
техническое обеспечение
деятельности мировых судей в
Калужской области

Задача 2. Совершенствование
профессионального мастерства мировых
судей и государственных гражданских
служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы на
судебных участках Калужской области.

2.1. Профессиональная переподготовка.,
повышение квалификации мировых
судей, повышение квалификации
государственных гражданских
служащих, замещающих должности
государственной гражданской
службы Калужской области

Всего по программе - 493 532,0
тыс. рублей.

-

2017-
2019

2017-
2019

129819,8

1200,0

1200,0

131 019,8

1 В 1 756, 1

1 050,0

1 050,0

182806,1

178656,1

1 050,0

1 050,00 .

179706,1^

. — . — . —

Количество мировых
с)'дей и
го суд ар ственных
гражданских
служащих,
замещающих
должности
гос)'дарственной
гражданской службы
Калужской области,
которым необходимо
пройти повышение
квалификации

Количество мировых
судей, впервые
назначенных на.
должность судьи,
прошедших
профессиональную
переподготовку

Коли-
чество
чел.

Коли-
чество
чел,

34

4

28

5

•

28

5

_